
 
 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 
cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: http://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 
tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 
p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 
via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 
 

 
 
 

 
 

Carrara, 04/12/2018 
 

 
CIG   Z932551294            

  

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO SOFTWARE  

ARGO PERSONALE WEB 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   

CONSIDERATO  che questo Istituto è dotato di software gestionali dell’azienda Argo 

Software, operativi in parte in rete su portale dell’azienda ed in parte 
on-site sulle macchine dell’Istituto;  

CONSIDERATO  che l’attuale software Argo personale è in versione installata su 

macchina e che la nuova versione web integra e si interfaccia con gli 
altri gestionali collegati;  

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107 entrato in vigore il 17/11/2018; 

VISTO  il D.P.R. 08 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge n.59 del 15/03/1997;  

VISTO  Il D.Lvo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche”;  

VISTO  che l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 prevede che la stipulazione del 
contratto deve essere preceduta da apposita determinazione del 

responsabile del procedimento di spesa di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

VISTO  che il valore economico della fornitura risulta tale che per il suo 
affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria 
procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento 





 
 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 
cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: http://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 
tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 
p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 
via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 
 

per la fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art.125 comma 11 

del D.L. 163/2006, così come modificato dall’art.36 del 
D.Lgs.50/2016 

VISTA  
la Delibera del Consiglio d'Istituto   del  31/01/2016 con la quale è 
stato   approvato il PTOF. 

VISTA 
la Delibera del Consiglio d'Istituto del 31/01/2018 di approvazione del 
Programma Annuale esercizio finanziario corrente; 

CONSIDERATO  che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, 
della Legge 488/1999 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili 
con quelli relativi alla presente procedura di acquisto in oggetto, 

rispettando, tuttavia, quanto disposto dall’art. 26, comma 3 della 
citata legge;  

CONSIDERATO  che il passaggio alla versione web ottimizzerà il lavoro con notevole 

risparmio di tempo e risorse;  

RITENUTO  
di procedere mediante acquisizione in economia, con affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016;  

  

DETERMINA  

  

di affidare la fornitura dei suddetti beni alla ditta  PI GRECO srl il cui importo è stabilito 

in € 390,00 oltre IVA. 

Si dispone che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 
fiscale, secondo le vigenti normative in materia, con riferimento in particolare alla 
“fatturazione elettronica” ex Decreto 3 aprile 2015, n. 55.   
  

                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                     Prof.ssa Anna Rosa Vatteroni  

                

 


